[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»   04    2023                                 п. Тура

                                      № 210-п
Об утверждении сведений о ходе исполнения районного бюджета

на 2023 год по состоянию на 01 апреля 2023 года и сведений
о численности муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района

В соответствии со статьей 32 Устава Эвенкийского муниципального района, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.05.2010 № 310-п «Об утверждении формы сведений о ходе исполнения районного бюджета и формы сведений о численности муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить сведения о ходе исполнения районного бюджета на 2023 год по состоянию на 01 апреля 2023 года согласно приложению № 1 и сведения о численности муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района по состоянию на 01 апреля 2023 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района              п/п                      И.С. Огольцов

приложение № 1

к постановлению

Администрации ЭМР
от «26»   04   2023 № 210-п

	Сведения о ходе исполнения районного бюджета на 2023 год

	по состоянию на 01 апреля 2023 года

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения 2023 года
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	Налоги на прибыль, доходы
	694 182,0
	145 120,8
	20,9

	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	43 025,0
	11 567,6
	26,9

	Налоги на совокупный доход
	71 550,2
	497,1
	0,7

	Государственная пошлина
	2 182,9
	325,7
	14,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	20 343,8
	2 511,1
	12,3

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	374 456,0
	329 045,2
	87,9

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	4 648,3
	558,2
	12,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	600,0
	72,5
	12,1

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 588,0
	500,8
	31,5

	Прочие неналоговые доходы
	 -
	662,0
	-

	Безвозмездные поступления
	7 168 344,6
	2 128 963,7
	29,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8 380 920,8
	2 619 824,7
	31,3

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	677 704,4
	119 585,9
	17,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	4 845,8
	625,3
	12,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	47 836,7
	6 782,0
	14,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	265 276,4
	50 299,1
	19,0

	Судебная система
	2,7
	-
	-

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	73 048,6
	11 854,3
	16,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	440,8
	104,6
	23,7

	Резервные фонды
	7 700,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	278 553,4
	49 920,6
	17,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	60 736,7
	8 944,1
	14,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	60 546,7
	8 944,1
	14,8

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	190,0
	-
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 399 508,3
	474 892,0
	33,9

	Сельское хозяйство и рыболовство
	8 629,7
	329,4
	3,8

	Транспорт
	307 214,0
	42 886,9
	14,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	730 180,9
	348 543,3
	47,7

	Связь и информатика
	139 091,5
	27 440,6
	19,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	214 392,2
	55 691,8
	26,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 493 154,1
	1 278 678,5
	51,3

	Жилищное хозяйство
	5 000,0
	906,1
	18,1

	Коммунальное хозяйство
	2 488 154,1
	1 277 772,4
	51,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	7 255,8
	1 075,6
	14,8

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	7 255,8
	1 075,6
	14,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	2 552 071,9
	442 622,8
	17,3

	Дошкольное образование
	706 857,2
	129 158,3
	18,3

	Общее образование
	1 390 484,5
	243 174,8
	17,5

	Дополнительное образование детей
	306 465,2
	54 832,3
	17,9

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	40 784,3
	5 169,5
	12,7

	Молодежная политика
	32 346,2
	3 236,3
	10,0

	Другие вопросы в области образования
	75 134,5
	7 051,6
	9,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	520 701,3
	103 568,1
	19,9

	Культура
	398 604,7
	83 032,3
	20,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	122 096,6
	20 535,8
	16,8

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	1 800,0
	-
	-

	Другие вопросы в области здравоохранения
	1 800,0
	-
	-

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	192 058,5
	46 778,3
	24,4

	Пенсионное обеспечение
	3 436,4
	807,2
	23,5

	Социальное обеспечение населения
	164 312,0
	42 711,3
	26,0

	Охрана семьи и детства
	13 082,2
	2 977,8
	22,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	11 227,9
	282,0
	2,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	3 234,5
	469,9
	14,5

	Физическая культура
	3 220,9
	469,9
	14,6

	Массовый спорт
	13,6
	-
	-

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	4 770,0
	4 488,3
	94,1

	Периодическая печать и издательства
	4 770,0
	4 488,3
	94,1

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	725 490,0
	121 456,7
	16,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	275 470,7
	85 287,9
	31,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	450 019,3
	36 168,8
	8,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	8 638 485,5
	2 602 560,2
	30,1

	Дефицит (“-“), профицит (“+”) районного бюджета
	-257 564,7
	17 264,5
	-

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ, всего:
	257 564,7
	-17 264,5
	-

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 600,0
	520,00
	14,4

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	3 600,0
	520,00
	14,4

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципального района в валюте Российской Федерации
	3 600,0
	520,00
	14,4

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	253 964,7
	-17 784,5
	-

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 436 458,0
	-2 726 108,7
	36,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	-7 436 458,0
	-2 726 108,7
	36,7

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 690 422,7
	2 708 324,2
	35,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	7 690 422,7
	2 708 324,2
	35,2

приложение № 2

к постановлению
Администрации ЭМР
                                                                                         от «26»   04    2023 № 210-п
Сведения о численности муниципальных служащих
Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района

по состоянию на 01 апреля 2023 года
	N

п/п
	Наименование показателя
	Значение

	1
	2
	3

	1
	Среднесписочная численность муниципальных  служащих Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал, человек
	213

	2
	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал,

рублей
	57 437 521,71

	3
	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки или по новым системам оплаты труда, а так же муниципальных автономных учреждений Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал, человек
	1 818,50

	4
	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки или по новым системам оплаты труда, а так же муниципальных автономных учреждений Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал, рублей
	389 941 079,11